1.1
111
1.1.1.1.
1.1.1.2.
1.1.1.4.
1.1.2
1.1.2.3.
1.1.2.4.
1.1.2.6.
1.1.2.9.
113
1.13.1.
1.13.2.
1.1.3.3.
114
115
1.1.6
119
1191

1.21
1.2.2
1.23
1231
1233
1235
124
1241
1242
1243
12.4.4
1.2.4.6
1247
1.25
1251
1254
1.2.6
1261
1.2.6.3
1.2.6.5
127
1271

VICTORIA

GOBIERNO MUNICIPAL
- A7

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Deudores diversos por cobrar
Ingresos por recuperar
Préstamos otrogados
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a proveedores por prestacion de servicios
Anticipo a proveedores por adqg. de bienes
Anticipo a contratistas (obras) a corto plazo
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes del Dominio Publico
Bienes Muebles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Magquinaria, otros equipos y herrramientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos Intangibles
Software
Licencias
Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acum. de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acum. de Bienes Muebles
Depreciacion Acum. de Activos Intangibles
Activos Diferidos
Estudios y Proyectos

TOTAL DE ACTIVOS

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 De Marzo de 2024 y 31 de Diciembre de 2023

2024 2023
2 PASIVO
176,919,906.87 52,372,258.39 21 PASIVO CIRCULANTE
121,362,623.73 10,410,788.82 2.11 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
334,000.00 70,000.00 2.1.1.1. Servicios personales por pagar
121,028,623.73 10,340,788.82 2.1.1.2. Proveedores por pagar
- - 2.1.1.3. Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
55,365,392.74 41,769,579.17 2.1.1.7. Retenciones y contribuciones por pagar
55,365,392.74 41,769,579.17 2.1.1.9. Otras cuentas por pagar
- - 2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
- - 213 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
- - 2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo
6,890.40 6,890.40 2.1.5. Pasivos Diferidos a Corto Plazo
- - 2.1.6. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
6,890.40 6,890.40 2.1.7. Provisiones a Corto Plazo
- - 2.1.9. Otros Pasivos a Corto Plazo
- - 2.2 PASIVO NO CIRCULANTE
- - 221 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
185,000.00 185,000.00 2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo
185,000.00 185,000.00 223 Deuda Publica a Largo Plazo
932,694,487.86 924,760,908.46 2.23.3. Préstamos de la deuda publica interna por pagar a largo plazo

- - 2.2.4. Pasivos Diferidos a Largo Plazo
- - 2.2.,5. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
956,678,905.39 947,284,915.69 2.2.6. Provisiones a Largo Plazo

753,471,531.37 753,471,531.37
190,994,376.74 190,994,376.74 TOTAL DE PASIVO
12,212,997.28 2,819,007.58
170,286,910.78 168,618,674.78 3 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
21,613,577.10 21,208,783.11 3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
1,319,654.72 1,319,654.72 3.1.1 Aportaciones
49,536.77 49,536.77 3.1.2 Donaciones de Capital
126,484,973.75 126,484,973.75 3.1.3 Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
20,795,968.44 19,532,526.43
23,200.00 23,200.00 3.2 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
427,455.80 285,855.80 3.21 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
206,697.40 206,697.40 3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores
220,758.40 79,158.40 3.23 Revaltios

194,698,784.11

191,428,537.81 3.24 Reservas
51,998,219.34 50,422,515.72 3.25 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
142,643,028.77 140,948,486.09
57,536.00 - 57,536.00

- - 3.25 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,109,614,394.73 977,133,166.85 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

& .
‘ Tamaulipas

2024

39,670,998.80

2023

41,707,813.82

39,670,998.80
1,428,958.22
33,155,354.28

3,884,879.91
1,201,806.39

41,707,813.82
125,753.01
29,045,067.09
1,607,267.58
9,702,857.50
1,226,868.64

39,670,998.80

41,707,813.82

1,069,943,395.93

935,425,353.03

1,069,943,395.93

935,425,353.03

134,518,042.90
110,550,424.08
824,874,928.95

1,109,614,394.73

2,697,694.35
113,248,118.43
824,874,928.95

977,133,166.85




