



MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF
Al 31 De Marzo de 2024 y 31 de Diciembre de 2023



	2024	2023		2024	2023
1 ACTIVO			2 PASIVO		
1.1 ACTIVO CIRCULANTE			2.1 PASIVO CIRCULANTE		
1.1.1 Efectivo y Equivalentes	176,919,906.87	52,372,258.39	2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo		39,670,998.80
1.1.1.1 Efectivo	121,362,623.73	10,410,788.82	2.1.1.1 Servicios personales por pagar		39,670,998.80
1.1.1.2 Bancos/Tesorería	334,000.00	70,000.00	2.1.1.2 Proveedores por pagar		41,707,813.82
1.1.1.4 Inversiones Temporales (hasta 3 meses)	121,028,623.73	10,340,788.82	2.1.1.3 Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo		1,428,958.22
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	55,365,392.74	41,769,579.17	2.1.1.7 Retenciones y contribuciones por pagar		125,753.01
1.1.2.3 Deudores diversos por cobrar	55,365,392.74	41,769,579.17	2.1.1.9 Otras cuentas por pagar		33,155,354.28
1.1.2.4 Ingresos por recuperar	-	-	2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo		29,045,067.09
1.1.2.6 Préstamos otorgados	-	-	2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		-
1.1.2.9 Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes	-	-	2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo		1,607,267.58
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,890.40	6,890.40	2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo		3,884,879.91
1.1.3.1 Anticipo a proveedores por prestación de servicios	-	-	2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		9,702,857.50
1.1.3.2 Anticipo a proveedores por adq. de bienes	6,890.40	6,890.40	2.1.7 Provisiones a Corto Plazo		1,201,806.39
1.1.3.3 Anticipo a contratistas (obras) a corto plazo	-	-	2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo		1,226,868.64
1.1.4 Inventarios	-	-	2.2 PASIVO NO CIRCULANTE		
1.1.5 Almacenes	-	-	2.2.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo		-
1.1.6 Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo		-
1.1.9 Otros Activos Circulantes	185,000.00	185,000.00	2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo		-
1.1.9.1 Valores en garantía	185,000.00	185,000.00	2.2.3.3 Préstamos de la deuda pública interna por pagar a largo plazo		-
1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE	932,694,487.86	924,760,908.46	2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo		-
1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		-
1.2.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	2.2.6 Provisiones a Largo Plazo		-
1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	956,678,905.39	947,284,915.69	TOTAL DE PASIVO		39,670,998.80
1.2.3.1 Terrenos	753,471,531.37	753,471,531.37			41,707,813.82
1.2.3.3 Edificios no Habitacionales	190,994,376.74	190,994,376.74			
1.2.3.5 Construcciones en Proceso en Bienes del Dominio Público	12,212,997.28	2,819,007.58			
1.2.4 Bienes Muebles	170,286,910.78	168,618,674.78	3 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		1,069,943,395.93
1.2.4.1 Mobiliario y equipo de administración	21,613,577.10	21,208,783.11	3.1 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		935,425,353.03
1.2.4.2 Mobiliario y equipo educacional y recreativo	1,319,654.72	1,319,654.72	3.1.1 Aportaciones		-
1.2.4.3 Equipo Instrumental Médico y de Laboratorio	49,536.77	49,536.77	3.1.2 Donaciones de Capital		-
1.2.4.4 Vehículos y equipo de transporte	126,484,973.75	126,484,973.75	3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		-
1.2.4.6 Maquinaria, otros equipos y herramientas	20,795,968.44	19,532,526.43	3.2 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		1,069,943,395.93
1.2.4.7 Colecciones, obras de arte y objetos valiosos	23,200.00	23,200.00	3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		935,425,353.03
1.2.5 Activos Intangibles	427,455.80	285,855.80	3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores		134,518,042.90
1.2.5.1 Software	206,697.40	206,697.40	3.2.3 Reavalúos		- 2,697,694.35
1.2.5.4 Licencias	220,758.40	79,158.40	3.2.4 Reservas		110,550,424.08
1.2.6 Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 194,698,784.11	- 191,428,537.81	3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		113,248,118.43
1.2.6.1 Depreciación Acum. de Bienes Inmuebles	- 51,998,219.34	- 50,422,515.72			824,874,928.95
1.2.6.3 Depreciación Acum. de Bienes Muebles	- 142,643,028.77	- 140,948,486.09	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		824,874,928.95
1.2.6.5 Depreciación Acum. de Activos Intangibles	- 57,536.00	- 57,536.00			
1.2.7 Activos Diferidos	-	-			
1.2.7.1 Estudios y Proyectos	-	-			-
TOTAL DE ACTIVOS	1,109,614,394.73	977,133,166.85			1,109,614,394.73
					977,133,166.85